
Podsumowanie  festiwalu  MOTO-
ROCK GENERACJA w Limanowej
25 września 2024 r.

21 września 2024 r. w Parku Miejskim Limanowej odbyła się
pierwsza  edycja  festiwalu  zorganizowanego  przez  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej pn. Moto-Rock Generacja 2024,
która przyciągnęła miłośników motocykli i dobrej muzyki. Było
to wydarzenie pełne motoryzacyjnych i muzycznych emocji oraz
licznych atrakcji. Patronami honorowymi imprezy była Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  przyjechał  na  festiwal   na  swoim
motocyklu.  Obecni  byli  również  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pierzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski. Gospodarzem motocyklowej oprawy
wydarzenia  był  jeden  z  najstarszych  klubów  Europy
motocyklowych, limanowska „ESKADRA” założona w 1956 roku.

Podczas imprezy dało się zauważyć obecność klubowych naszywek:
Steel Roses Poland, God’s Guards Tarnów / Nowy Sącz, Rock and
Blues  Autsajder  z  Bielska  Białej,  Apacz  Grobla,  Autsajdr
Świętokrzyskie, Sons Of The Mountain Krynica – Zdrój, Wolna
Grupa Motocyklowa Kazimierza Wielkiego, Cieśla Free Rider. W
festiwalu  uczestniczyło  również  wielu  niezrzeszonych
motocyklistów. Kierowcy dwóch kółek wzięli udział w odpustowej
Mszy Świętej odprawionej przez Arcybiskupa Henryka Nowackiego
w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej.
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Muzyczny program otworzył zespół „Soulmates”. Następnie zagrał
zespół „Pół Godziny”. Bluesowy set zamknął „Adrian Szupke”
zaskakując publiczność solową wielozadaniowością. Zespół „Pa
Tera”  otworzył  set  rockowy,  po  czym  „Disomatic”  zabrał
publiczność w moc ciężkiego progressive groove metalu. Zespół
HORTA  o  zmroku  zaprosił  nas  natomiast   w  świat  solówek
gitarowych  i  ciekawych  kompozycji.  Przedostatni  koncert
zaserwował limanowski HIGHLANDERS, na których muzykę czekali
liczni  fani.  Gwiazdą  wieczoru  był  zespół  TRANSGRESJA.  Ten
występ zapadnie w pamięci limanowskiej publicznści na długo.
Niebanalne, inteligentne teksty oraz wyjątkowa oprawa wizualna
zespołu nie tylko przypadła do gustu mieszkańców ale również
zainspirowała do przemyśleń.

Konferansjerem  imprezy  był  charyzmatyczny  Robert  „Szpila”
Przechrzta.

Oprócz  muzyki,  uczestnicy  mogli  skorzystać  z  gastronomii
Szewczyk Grill, odwiedzić stoiska z gadżetami motocyklowymi i
odzieżą MOTO-ROCK.pl, a nawet zrobić sobie tatuaż w mobilnym
studio  Mommy  Tattoo  z  Nowego  Sącza.  Firma  Ice  Exhaust
prezentowała customowe układy wydechowe. Podczas imprezy można
było  nawet  zakupić  słoik  miodu  od  pszczelarza-motocyklisty
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Daniela  Michorczyka  z  Pasieki  Budzisko.  Nie  zabrakło  też
atrakcji dla dzieci, które mogły wziąć udział w terenowej grze
o  tematyce  motocyklowej  i  rockowej,  rywalizując  w  różnych
zadaniach. Limanowska Akcja Charytatywna zorganizowała loterię
fantową z nagrodami. Zbiórka w jej ramach była prowadzona na
rzecz  dzieci  i  dorosłych  z  niepełnosprawnościami.  Ponadto
prowadzono zbiórkę na rzecz powodzian z partnerskiego miasta
Kłodzko.

Wydarzenie  było  świetną  okazją  do  połączenia  pasji  do
motocykli z miłością do rocka, a organizatorzy zapowiedzieli,
że chcą rozbudować festiwal do kilkudniowej imprezy już za
rok! Sponsorami imprezy byli: Firma F.H.-U. Janusz Szewczyk,
Powiat Limanowski, Koral, Maspex -Tymbark–MWS Sp. z o. o.,
Gurgul.  Firma  budowlana,  Henman,  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej, F.P.H.U Joniec, ENBUD Sp. z o. o, Top Cezar, F.H.U
Bestfliz,  Browar  Bóbr  Limanowa,  Lipowe  Wzgórze,  F.H.U.
Hydrolim  Wojciech  Dębski,  Firma  Handlowa  ELEKTRET  Spółka
Komandytowa Jacek Bieda, Agata Mól, KAJET S.C. , W.OPIOŁA ,
M.DANIEL,  Wrona,  Limanowskie  Zapiekanki  Iwona  Garczyńska  i
inni prywatni sponsorzy.

Szczególne  podziękowania  organizatorzy  kierują  do:  Roberta
Gorczowskiego Radnego Miasta Limanowa za ogromne zaangażowanie
przy  tworzeniu  wydarzenia,  OSP  Limanowa  za  zabezpieczenie
imprezy, Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Miejskiej,
AUTO-MOTO  KLUBOWI  oraz  Firmie  GURGUL  za  udostępnienie
infrastruktury zabezpieczającej, Limanowskiemu Domu Kultury za
udostępnienie  obręczy  na  kosze  i  tablicy  promocyjnej,
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Zbigniewowi  Sułkowskiemu  za  profesjonalne  nagłośnienie
imprezy,  Studiu  FOTOPOLA  za  fotoreportaż,  VIP  System  za
profesjonalną ochronę i wolontaryjną pomoc przy porządkowaniu
Parku Miejskiego po zakończeniu imprezy.

 

 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi limanowskiej, fot. Studio Fotograficzne Fotopola
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23 września – pierwszy dzień
jesieni!
23 września 2024 r.

Dzisiaj witamy pierwszy dzień kalendarzowej jesieni. O tym jak
piękna i niezwykła może być ta pora roku, najlepiej przekonać
się, odwiedzając Powiat Limanowski.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  w  jesiennym  wydaniu,  odsłaniają
swoje  nowe  oblicze,  przyciągając  jednocześnie  licznymi
atrakcjami całego regionu.

Odwiedzający  w  najbliższych  miesiącach  Powiat  Limanowski,  
będą mogli cieszyć się wędrówkami w urokliwej scenerii, dzięki
lokalnym szlakom turystycznym: pieszym, rowerowym i konnym, a
także ścieżkom edukacyjno – przyrodniczym oraz tematycznym.
Wśród  nich  są  np.  Szlak  Architektury  Drewnianej,  szlaki
historyczne:  Śladami  Frontu  Wschodniego  I  Wojny  Światowej,
Szlak Partyzancki Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy
szlaki papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Jesień  stwarza  mnóstwo  możliwości  do  poznawania  regionu.
Pomocą  w  zaplanowaniu  aktywnego  czasu  z  pewnością  będzie
zakładka Promocja, Kultura i Turystyka,  znajdująca się na
oficjalnej  stronie  internetowej  powiat.limanowski.pl
zawierająca  informacje  o  powiecie  i  jego  najciekawszych
atrakcjach. Polecamy zwłaszcza inspiracje jak Aktywnie Spędzić
Czas. Sekcja pn. atrakcje turystyczne oraz  Pozostałe Formy
Turystyki  dostarcza  również  niezbędnych  wiadomości,  które
ciekawe miejsca i obiekty na terenie powiatu szczególnie warto
zobaczyć tym czasie.

Zachęcamy  również  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej,  mającego  swoją  siedzibę  na
limanowskim rynku (Rynek 25) , gdzie można m.in. otrzymać
bezpłatne materiały informacyjne i promocyjne.
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Zapraszamy  do  cieszenia  się  kolorami  jesieni  w  gościnnym
Powiecie Limanowskim!

 

fot. Szymon Sadowski

Rozpoczął  się  drugi  etap
głosowania  w  tegorocznej
edycji  konkursu  pn.
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
20 września 2024 r.

Od 16 września br. można zagłosować w VI edycji konkursu pn.
Turystyczne Skarby Małopolski” na najlepsze oferty i produkty
turystyczne regionu, organizowanym przez Samorząd Województwa
Małopolskiego  we  współpracy  z  Małopolską  Organizacją
Turystyczną.

Głosowanie trwa do piątku 4 października 2024 r. do godz.
23:59.  Swój  głos  można  oddać  za  pomocą  formularza  online
https://konkurs.visitmalopolska.pl/. Należy przy tym pamiętać,
aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać
jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który
zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu
oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.
Udział  w  konkursie  jest  bezpłatny.  Lista  Laureatów  i
wyróżnionych  zostanie  ogłoszona  już  w  listopadzie  br.
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Warto podkreślić, że wśród tegorocznych kandydatów do tytułu
„Turystycznego Skarbu Małopolski”  nie zabrakło propozycji z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  na  które  można  głosować  w
następujących kategoriach:

w  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”: Rajd Szlakiem Papieskim w Tymbarku oraz
Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:  Gospodarstwo  Agroturystyczne  „JANINA  ”  w
Tymbarku  oraz  Ośrodek  Rekolekcyjny  na  Śnieżnicy,
położony na południowym stoku góry Śnieżnica w Beskidzie
Wyspowym
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w  kategorii  „Unikatowa  atrakcja  turystyczna”:  Krzyż
Milenijny na Miejskiej Górze w Limanowej oraz Muzeum
motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej.
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Zachęcamy do głosowania!

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to nie tylko walka o
prestiżowy  tytuł,  nagrody,  ale  także  szansa  na  kampanię
promocyjną  realizowaną  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną.  Zwycięzca  w  kategorii  „Miejsce  z  klimatem  –
miejscowość lub gmina turystyczna” dodatkowo otrzyma 100 000
zł, którą będzie mógł przeznaczyć na kolejne przedsięwzięcia,
eksponujące jego turystyczne walory i przyciągające kolejnych
gości.

Laureaci  I  miejsca  w  kategoriach  „Najciekawszy  szlak
turystyczny”, „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,
„Unikatowa  atrakcja  turystyczna”,  „Sielskie  klimaty  –
wypoczynek blisko natury”, „W gościnie – oferta kulinarna”
otrzymają nagrodę o wartości do 5 000 zł na sfinansowanie
działań promocyjnych każdego z laureatów.
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Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie
visitmalopolska.pl

 

 

 

 

 

źr.: visitmalopolska

 

Zaproszenie  na  motoryzacyjne
wydarzenie Moto Show Limanowa
2024
11 września 2024 r.

Już w najbliższy weekend 14 i 15 września br. w Limanowej
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odbędzie wielka Impreza Motoryzacyjna „Moto Show Limanowa”. To
wyjątkowe  wydarzenie  łączące  pasjonatów  motoryzacji  z
emocjonującymi pokazami i atrakcjami dla całej rodziny.

Miejscem  wydarzenia  będzie  parking  przy  ul.  Bednarzy  w
Limanowej (Łososina Górna).

W programie imprezy m.in..:

– Pokazy Driftu:

Najlepsi  drifterzy  w  akcji!  Spektakularne  manewry,  dymiące
opony i potężne silniki – to wszystko można będzie zobaczyć na
torze driftowym.

– Wystawy Ekskluzywnych Samochodów:

Najnowsze modele, klasyczne auta i unikalne egzemplarze, które
zachwycą  każdego  fana  motoryzacji.  To  idealna  okazja,  aby
zobaczyć na żywo prawdziwe perły motoryzacji.

– Konkursy z Nagrodami:

– Strefa Rodzinna:

Wydarzenie  jest  przyjazne  dla  rodzin!  Dla  najmłodszych
organizatorzy  zapewniają  wiele  atrakcji,   a  także  strefę
relaksu dla całej rodziny, aby każdy mógł znaleźć coś dla
siebie.

– Food Trucki i Strefa Gastro:

Pyszne  jedzenie  i  napoje  dodadzą  energii  na  cały  dzień.
Różnorodne  dania  z  food  trucków  oferujących  smakołyki  z
różnych zakątków świata.

Dlaczego warto przyjść?

– Miejsce spotkań dla entuzjastów motoryzacji:

To doskonała okazja, aby spotkać innych pasjonatów, wymienić



się doświadczeniami oraz przeżyć wspólny dzień pełen wrażeń.

– Niezapomniana dawka emocji i adrenaliny:

Moto Show to nie tylko wystawy i pokazy, ale prawdziwe święto
motoryzacji pełne adrenaliny i niezapomnianych emocji.

Zapraszamy do udziału. Do zobaczenia na Moto Show Limanowa!

Link  do  wydarzenia  :
https://www.facebook.com/events/818488766833096

źr. UM Limanowa

„Historia  na  bicyklu”  –
powstała  plenerowa  wystawa
edukacyjna  przy  Miasteczku
Rowerowym w Tymbarku
10 września 2024 r.

W ostatnim czasie, w ramach projektu realizowanego przez Urząd
Gminy  Tymbark,  przy  niedawno  oddanej  do  użytku  ścieżce
rowerowej  Tymbark  –  Podłopień  powstała  nowa,   plenerowa
wystawa historyczno-edukacyjna, poświęconą historii rowerów.

Ekspozycja  prezentuje  m.in.  informacje  na  temat  pierwszych
projektów bicykli, dwu-u i trój-śladów oraz ich rozwój od
XVIII do XIX w.. Można też obejrzeć rowery wojskowe z okresu
II  RP  oraz  modele  popularne  w  czasach  PRL.  Nie  zabrakło
również  prezentacji  historii  roweru  górskiego  oraz  e  –
bicykla, czyli roweru elektrycznego.
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Na  podsumowującej  planszy  można  zapoznać  się  natomiast  z
fotografiami  wykonanymi  na  terenie  Tymbarku,  Zamieścia  czy
Piekiełka. Te niezwykłe obrazy uchwycone w kadrze, pochodzą z
udostępnionych   przez  mieszkańców  fotografii  z  rodzinnych
albumów.

Projekt  powstał  przy  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  w  Nowym  Targu.  Scenariusz  wystawy
opracował Robert Kowalski.

 

Zachęcamy  do  odbycia  podróży  ścieżką  rowerowa  Tymbark  –
Podłopień  oraz  zapoznania  się  z  najnowszą  ekspozycją
plenerową,  która  pozwoli  prześledzić  burzliwą  historię  
jednośladów.



 

 

źr.: UG Tymbark

Odbył  się  Turniej  Piłki
Nożnej Zakładów Pracy, Firm i
Instytucji o Puchar Starosty
Limanowskiego
4 września 2024 r.

29 sierpnia br. został rozegrany turniej Piłki Nożnej Zakładów
Pracy,  Firm  i  Instytucji  o  Puchar  Starosty  Limanowskiego,
którego organizatorem byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa.  Po
zakończonym turnieju puchary i dyplomy dla wszystkich drużyn
wręczyli Dyrektor ZPO Limanowa Paweł Pięta oraz wicedyrektor
ZPO Feliks Piwowar.
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Uczestnicy rywalizowali na boisku sportowym MKS Limanovia w
Limanowej. Do zawodów zgłosiło się 5 zespołów, które w wyniku
odprawy z kapitanami i przeprowadzonym losowaniu rozgrywano
systemem „każdy z każdym”. Drużyny, które brały udział to:
Wojtas, Elektrical, Transblach, Limanovia i Domex.

Zapraszamy do zapoznania się z  pełnymi wynikami  turnieju:
puchar starosty piłka nożna 2024.

Dziękujemy  wszystkim  drużynom  i  zawodnikom  za  udział  w
turnieju oraz gratulujemy zwycięzcom!
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źródło: www.mos.limanowa.pl

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (30 sierpnia – 1
września)
29 sierpnia 2024 r.

Tegoroczne wakacje dobiegają końca, jednak przed nami wciąż
weekend,  podczas którego na pewno nie zabraknie możliwości
ciekawego i aktywnego spędzenia czasu w Powiecie Limanowskim .

 

 

 

 

 

Piątek (30 sierpnia 2024 r.)

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego 20241.

W najbliższy piątek w godzinach od 9:00 do 13:00 zachęcamy do
odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
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Wysokiego (gm. Limanowa) na rynku w Limanowej , które w tym
tygodniu  przygotują  wyborne  przysmaki  regionalnej  kuchni
 Wszystkich miłośników tradycyjnego chleba o wyjątkowym smaku,
wypiekanego  na  bazie  naturalnych  składników,  zapraszamy
również na stoisko „Chleb Męciński” (Marek Piwowar).

Koncert  Skrzypcowy  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi2.
Limanowskiej

W   piątek  o  godzinie  17.00  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na  koncert  skrzypcowy  w  wykonaniu
uczestników warsztatów muzykowania ludowego.

Instruktorką warsztatów jest  Iwona Cichoń.



Kino Letnie w Mszanie Dolnej3.

Miasto  Mszana  Dolna,   „LAMA”  Lokalna  Akcja  Mszańskich
Aktywistów,Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej oraz Party z
Budką, we współpracy z współpracy z krakowskim „Kinem pod
Baranami” zapraszają na seans plenerowy filmu pt. „Lunana.
Szkoła na końcu świata” w parku miejskim.

Zadanie współfinansowane ze środków otrzymanych z Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,



Narkomanii i Innych Uzależnień  dla Miasta Mszana Dolna na rok
2024.

4. Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej zaprasza na posiady
historyczne. Wydarzenie odbędzie się o godz. 17.00.

W  ramach  spotkania  przewidziana  jest  prelekcja  pt.
„Niepodległość Polski”, którą poprowadzą Michał Wójcik, Marek
Zapała  oraz  Tadeusz  Morawa.  Następnie  publiczność  wysłucha
koncertu  piosenek  patriotycznych  oraz  innych  utworów  w
wykonaniu Marka Zapały i zespołu „Galasy”.



 

Sobota (31 sierpnia 2024 r.)

1. Kino Klaps w Limanowej w przeddzień 85. rocznicy wybuchu II
Wojny Światowej zaprasza na specjalny pokaz filmu „Jarzębina
Czerwona” w reżyserii Ewy i Czesława Petelskich na podstawie
powieści Waldemara Kotowicza.

Seans rozpocznie się o godz. 18:15 w sali kameralnej.



Bezpłatne wejściówki na pokaz filmu można odebrać w kasie
Klaps w godzinach pracy kina.

Niedziela (1 września 2024 r.)

Miasto  Limanowa  serdecznie  zaprasza  na  wyjście1.
turystyczne  na  Miejską  Górę.  Wydarzenie  organizowane
jest  w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2024″

Trasa wędrówki: Łososina Górna (zbiórka godz. 8.00 parking
koło Wolimexu) – szlak zielony – Dzielec- Groń – Sarczyn –



szlak niebieski Łysa Góra – Miejska Góra – szlak żółty i
niebieski – Limanowa.

Dożynki Gminy Niedźwiedź2.

– Amfiteatr Parku Dworskiego w Porębie Wielkiej godz. 10:00

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na zamieszczonym
poniżej plakacie:



IV  Festiwal  Piłkarski  Śladami  Orłów  Górskiego  w3.
Limanowej

W niedzielę w Limanowej po raz czwarty rozegrany zostanie
Festiwal  Piłkarski  Śladami  Orłów  Górskiego  w  Limanowej.  W
turnieju zmierzy się ze sobą  dziesięć czołowych polskich
akademii, a młodzi zawodnicy będą mieli okazję spotkać się
m.in. z byłymi piłkarzami grającymi w reprezentacji Polski
prowadzonej przez legendarnego trenera Kazimierza Górskiego.



Impreza rozpocznie się o godz. 9.30. Faza grupowa turnieju
zaplanowana jest między godz. 10:00 a 13:00. W turnieju dla
piłkarzy z rocznika 2015 i młodszych zagra dziesięć zespołów 4
województw: mazowieckiego, małopolskiego, świętokrzyskiego i
śląskiego  –  Górnik  Zabrze,  Radomiak  Radom,  Puszcza
Niepołomice, Wisła Kraków, Korona Kielce, Stal Rzeszów, Hutnik
Kraków, Białe Orły Warszawa oraz Limanovia Limanowa.

Dodatkowo w Limanowskim Domu Kultury w sobotę 31 sierpnia o
godzinie 15. zostanie zorganizowana wystawa wypożyczona na tą
okoliczność z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie pn. „Pół
wieku w blasku srebra” – przedstawiająca historię zdobycia
srebrnego  medalu  MŚ  w  piłce  nożnej  w  RFN.  W  tym  roku
obchodzimy  jubileusz  50-lecia  tego  wydarzenia.

Patronat  nad  wydarzeniem  sprawują:  Starosta  Powiatu
Limanowskiego, Burmistrz miasta Limanowa, Polski Związek Piłki
Nożnej, Muzeum Sportu i Turystyki oraz Fundacja im. Kazimierza
Górskiego.



Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Świdniku:4.

1 września br. o godz. 13:00 na stadionie sportowym w Świdniku
odbędą się Gminne zawody sportowo-pożarnicze.

Szczegółowy  Program  wydarzenia  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie:



 

Zapraszamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w naszym
regionie!

 

 

źr.  UM  Limanowa,  LDK  Limanowa  MBP  Mszana  Dolna,  Muzeum  Regionalne  Ziemi

Limanowskiej,  Gmina  Łukowica,  Gmina  Niedźwiedź



 

 

Zakończyły  się  Górskie
Mistrzostwa  Polski  w
Kolarstwie Szosowym
26 sierpnia 2024 r.

24 oraz 25 sierpnia 2024 r.  w Łukowicy miały miejsce Górskie
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym. Była to już trzecia
tego  typu  impreza  sportowa,  której  współorganizatorem  jest
samorząd gminy Łukowica, a jednym z partnerów zawodów był
Powiat Limanowski.

Podczas wydarzenia z udziałem licznej grupy kibiców, obecni
byli również: Prezes Małopolskiego Związku Kolarskiego Marek
Kosicki, Rafał Majka Brązowy Medalistia Igrzysk Olimpijskich w
Rio  de  Janeiro,  przedstawiciele  organizacji  i  środowisk
sportowych, jak również Bogdan Łuczkowski Wójt Gminy Łukowica
oraz przedstawiciele samorządów lokalnych. Powiat Limanowski
reprezentowali Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak i radny powiatu Janusz Koza.
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W  pierwszym  dniu  zawodów  (sobota)  rozegrano  trzy  kolarskie
wyścigi, w których wręczono nagrody i tytuły mistrzów Polski.
Natomiast w niedziele trwał ciąg dalszy sportowych zmagań na
górskich szosach. O mistrzowskie tytuły rywalizowały kobiety –
elity, orliczki, a także  juniorki i juniorzy, młodziczki oraz
młodzicy

Sobota (24 sierpnia) była dniem otwarcia dwudniowych Górskich
Szosowych Mistrzostw Polski 2024. Wczoraj na górzystej rundzie
w  Łukowicy  rywalizowała  elita  mężczyzn,  orlicy,  a  także
juniorzy i juniorki młodsze. Zawodowcy mieli do pokonania 125
kilometrów, na co składało się 5 okrążeń.

Faworyci  z  ekipy  Lubelskie  Perła  Polski  zdominowali
rywalizację, zajmując pierwsze trzy miejsca, ze sporą przewagą
nad pozostałymi kolarzami. Zwyciężył Adam Kuś, wyprzedzając
ubiegłorocznego triumfatora Pawła Szóstkę i Kacpra Gieryka.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456822723_826691212973669_2622685058818321010_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456993604_826989216277202_2031726248674444659_n.jpg


Trzeci  z  wymienionych  zawodników  został  mistrzem  kraju  w
kategorii U23, w której pokonał Aleksandra Krukowskiego (GKS
Cartusia  w  Kartuzach  Bike  Atelier)  i  Maksymiliana
Wiśniowskiego  (Voster  ATS  Team).

Wczoraj rozegrano także wyścigi kategorii U17. Wśród juniorów
młodszych najlepsi okazali się zawodnicy Avatar Silesia Team —
Łukasz Rutkowski i Hubert Blokesz — którzy zajęli pierwsze
dwie pozycje. Podium uzupełnił Mikołaj Legieć (UKS Centrum
Nowa Ruda). Zmagania juniorek młodszych zakończyły się wygraną
Marii  Okrucińskiej  (UKS  Copernicus  SMS  CCC  Toruń),  która
dojechała  do  mety  przed  Magdaleną  Polańską  (Fundacja  Klub
Kolarski Agnieszka Skalniak) i Agatą Sektą (Avatar Silesia
Team).

Niedziela przebiegła pod znakiem mocnej rywalizacji w Górskich
Szosowych  Mistrzostwach  Polski.  Kobiety  rywalizowały  na
dystansie  100-kilometrów,  na  którym  najlepsze  okazały  się
Monika  Brzeźna  i  Katarzyna  Wilkos  —  zawodniczki  MAT  ATOM
Deweloper Wrocław w takiej kolejności przecięły linię mety,
zdobywając złoto i srebro. Brąz powędrował do specjalizującej
się w kolarstwie górskim Aleksandry Podgórskiej z KTM SGR MTB
Team.

Razem z elitą jechały orliczki, spośród których najlepsza była
Barbara Cywińska, również z MAT ATOM Deweloper Wrocław. Na
podium stanęły także Laura Choma (TSR Choma Team) i Monika
Węgrzyn (TKK Pacific Nestlé Fitness Cycling Team). O jedną
rundę mniej do pokonania miały juniorki. Wyścig kobiet U19

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456916793_826690799640377_4375738646733371826_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456941540_826692522973538_3371582430835730607_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/457064280_826691836306940_7101898715388742648_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456713252_826692659640191_3511276317744832364_n.jpg


padł łupem Oliwii Kępczyńskiej z ALKS STAL Ocetix Iglotex
Grudziądz, a medale zdobyły również Rozalia Dutczak (LKS Trasa
Zielona  Góra)  i  Kornelia  Braun  (Klub  Kolarski  Ziemia
Darłowska).

W 100-kilometrowym wyścigu juniorów triumfował natomiast Jan
Jackowiak z UKS Copernicus — SMS Toruń, pokonując o prawie 1,5
minuty  Macieja  Sorbiana,  swojego  klubowego  kolegę.  Trzecie
miejsce zajął Krystian Sztaba z Moto Steweld Jelcz Laskowice.

Wśród  młodzików  zwyciężył  Mikołaj  Klaczkowski  (KLKS  Azalia
Brzóza Królewska), za którym finiszowali Ksawery Nowicki (UKS
TFP Jedynka Kórnik) i Leon Janikowski (KK Tarnovia Tarnowo
Podgórne), a w wyścigu młodziczek zwyciężyła Natalia Piróg
(Pho3nix Cycling Team). Srebrny medal powędrował do Natalii
Jaros (LKS POM Strzelce Krajeńskie), a na najniższym stopniu
podium stanęła Maria Szołucha (UKS Kolarz Nadarzyn).

Gratulujemy  tegorocznym   zwycięzcom,  laureatom  i  wszystkim
uczestnikom  tegorocznych   Mistrzostw  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym!
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Pełne wyniki zawodów można znaleźć TUTAJ.

 

źr.: naszosie.pl, oficjalny profil Bogdan Łuczkowski Wójt Gminy Łukowica, fot.

Andrzej Bukański

Pełna  atrakcji  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbyła  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
26 sierpnia 2024 r.

25  sierpnia  2024  r.  na  urokliwej  polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu  –  Rzekach  odbył  się  piknik  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Wydarzenie  miało  charakter
edukacyjny, promujący ochronę ekosystemu i zasobów lokalnej
przyrody,  aktywną  turystykę  i  bezpieczeństwo  na  górskich
szlakach.  Jednym  z  partnerów  niedzielnego  spotkania
organizowanego  przez  Gorczański  Park  Narodowy  był  Powiat
Limanowski. Partnerami wydarzenia byli również: Nadleśnictwo
Limanowa, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda Wojewódzka Policji w
Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenie
Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci oraz Fundacja Macerat.
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Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, jak w
poprzednich edycjach, było wiele okazji, aby ciekawie oraz
rodzinnie spędzić czas w otoczeniu zachwycającej gorczańskiej
przyrody. Mnóstwo atrakcji czekało na uczestników na stoiskach
promocyjnych  organizatorów  i  partnerów.  Nie  zabrakło
konkursów,  gier  terenowych  oraz  warsztatów  tematycznych
związanych m.in. z różnymi formami ochrony przyrody, ekologią
oraz bezpieczeństwem w górach, a ponadto stoisk promujących
regionalne rękodzieło i punktów gastronomicznych.  Najmłodsi
mieli  dodatkowo  okazję  skorzystać  ze  ścianki  wspinaczkowej
Podhalańskiej Grupy GOPR, malowania twarzy oraz uczestniczyć w
zajęciach  technicznych  oraz  artystycznych.  Można  było  na
przykład  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  wykonać  własnoręcznie
karmnik lub budkę dla ptaków, czy też oryginalną drewnianą
odznakę.

Uczestnicy  pikniku  licznie  odwiedzali  stoisko  Powiatu
Limanowskiego  – promujące region, gdzie można było otrzymać
nie  tylko  wiele  bezpłatnych  materiałów  informacyjnych,  ale
również wziąć udział w tematycznych zabawach z nagrodami, 
pomagających lepiej poznać najważniejsze atrakcje turystyczne
powiatu.
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Podczas  wydarzenie  obecni  byli  przedstawiciele  władz
samorządowych; Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz.

 

Dziękujemy  organizatorom,  partnerom  imprezy  oraz  wszystkim,
którzy  spędzili  wraz  z  nami  to  słoneczne,  niedzielne
popołudnie podczas pikniku „Niedziela z Gorczańskim Parkiem
Narodowym”. W jeden z ostatnich wakacyjnych weekendów wspólny
czas  dostarczył  wielu  pozytywnych  doświadczeń  doskonałej
zabawy, a przede wszystkim pozwolił bliżej poznać Gorce i ich
wyjątkową  naturę,  aby  lepiej  ją  zrozumieć  i  o  nią  się
troszczyć.
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (23- 25 sierpnia)
22 sierpnia 2024 r.

Planując zbliżający się weekend nie można pominąć wydarzeń
kulturalnych i turystycznych, jakie już wkrótce odbędą się w
naszym  regionie.  To  możliwość,  aby  świetnie  spędzić  wolny
czas!

Prezentujemy  zatem  najważniejsze  wydarzenia  nadchodzącego
weekendu w Powiecie Limanowskim.

 

 

 

Piątek ( 23 sierpnia 2024 r.)

1 Odkryj Beskid wyspowy – KGW Podłopień

W piątek 23 sierpnia b.r. na limanowskim rynku znów zagości
wakacyjna akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”,
a gospodyniami nadchodzącego spotkania będzie KGW Podłopień.

Zapraszamy w godzinach od 9: 00 do 13: 00 na Limanowski rynek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-23-25-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-23-25-sierpnia/


2. Kino plenerowe RDN w Limanowej

Limanowski Dom Kultury oraz radio RDN Nowy Sącz zapraszają na
letnie kino plenerowe.

Seans odbędzie się w piątek 23 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej o godz. 20: 00. W repertuarze film pt. „CUDOWNY
CHŁOPAK” (2017).

Dla uczestników wydarzenia będą przygotowane wygodne leżaki.
Wstęp jest wolny!

https://www.youtube.com/watch?v=D8B1QGfGk1s
https://www.youtube.com/watch?v=D8B1QGfGk1s


3. „Plenerowe Kino Letnie” w Dobrej

Gmina Dobra i Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej  23.08.2024 r. 
zapraszają na ostatni seans filmowy pt. „Chłopiec z chmur” o
godz. 20.30 w Parku im. Małachowskich w Dobrej.

https://www.youtube.com/watch?v=ciWAjTcgDoY


Sobota (24 sierpnia 2024 r.)

„Święto Wody” w Szczawie1.

24 sierpnia w Szczawie odbędzie się „Święto Wody”. Początek
wydarzenia zaplanowany jest na godzinę 16: 30 przy Pijalni Wód
Mineralnych w Szczawie.

W programie artystycznym na scenie wystąpią: Grupa Artystyczna
Stowarzyszenia  Seniorów  w  Gminie  Kamienica,  zespół  ŁADNE
KWIATKI, zespół „Bizony MF Orkiestra Band” oraz Sebastian &



Atrament Band.
W trakcie imprezy nie zabraknie także innych atrakcji. Będzie
można również zakupić specjały regionalne na stoiskach KGW.

Niedziela (25 sierpnia 2024 r.):

XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy1.
i Smaki” w Limanowej

Miasto Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury zapraszają na XI



Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”,
który odbędzie się 25 sierpnia 2024 r. na scenie w Parku
Miejskim w Limanowej.

Wzorem  lat  ubiegłych  w  trakcie  wydarzenia  prezentowana  i
promowana  jest  kultura,  folklor  oraz  uroki  regionu
Limanowszczyzny. Odbywają się koncerty zespołów regionalnych,
kapel, orkiestr, zespołów muzycznych, konkursy oraz zabawy dla
dzieci. Prezentowany jest również folklor, tradycje, muzyka
oraz tańce. Na miejscu znajdą się również wystawy rękodzieła
artystycznego  oraz  kiermasz  produktów  regionalnych,  które
pozwolą na zakup unikatowych pamiątek i smakołyków.

O  godz.  15:  00  w  Parku  Miejskim  zostanie  rozstrzygnięty
konkurs kulinarny na najlepszą potrawę lub produkt regionalny
przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich, którego celem jest
wydobycie lokalnej tradycji kulinarnej naszego regionu. Będzie
można także skorzystać z dodatkowych atrakcji m. in. dmuchańce
i animacje dla dzieci natomiast od godz. 15: 40 na scenie będą
się prezentować zespoły regionalne oraz młodzieżowe z okolic
Limanowej.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:

LINK do wydarzenia (fb)

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/beskidzkie-rytmy-i-smaki-juz-25-sierpnia-w-parku-miejskim-w-limanowej
https://www.facebook.com/events/1723836998389139/?ref=newsfeed


Piknik  edukacyjny  „Niedziela  w  Gorczańskim  Parku2.
Narodowym”:

25 sierpnia odbędzie się kolejna edycja pikniku edukacyjnego
pn. „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.

W Lubomierzu-Rzekach na polanie Trusiówka, na polu biwakowym
czeka  mnóstwo  atrakcji.  Dla  małych  i  dużych  miłośników
przyrody  przygotowywane  są  przyrodnicze  gry,  zagadki,
warsztaty plastyczne oraz edukacyjne zadania z nagrodami.



Swoje  stanowiska  mają  Grupa  Podhalańska  GOPR,  Komenda
Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,  Nadleśnictwo  Limanowa  oraz
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej.  Nie  zabraknie  stoisk  z
produktami lokalnymi marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny czy
lokalnych stowarzyszeń.
Początek wydarzenia o godz. 14.00.

Równolegle  z  piknikiem  „Niedziela  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym”  25  sierpnia  na  polanie  Trusiówka  w  Lubomierzu
odbędą  się  dwa  spotkania  związane  z  promocją  przewodnika
„Pierścień Zagórzański”.



 Zagórzańska Msza św. w zabytkowym kościele p.w. św.3.
Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej

25 sierpnia 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Stowarzyszenie
Zagórzanie z Mszany Dolnej (Asysta Zagórzańska).

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  członkowie



stowarzyszenia wystąpią z krótkim programem artystycznym. W
tym dniu, wyjątkowo, nie będzie okolicznościowego kiermaszu
produktów  lokalnych.  Po  wszystkie  regionalne  pyszności,
rękodzieło  oraz  sporą  dawkę  informacji  o  regionie
organizatorzy zapraszają bezpośrednio po Mszy św. na Polanę
Trusiówka  w  Lubomierzu  –  Rzekach.  Spotkamy  się  tam  na
wydarzeniu turystyczno – edukacyjnym „Niedziela z GPN”.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.



Wędrówka na Mogielicę (akcja „Odkryj Beskid Wyspowy”)4.

Trwa akcja turystyczna „Odkryj Beskid Wyspowy” W te niedziele
uczestnicy będą zdobywać najwyższy szczyt pasma – Mogielicę
(1170 n.p.m.)

Trasa wędrówki: Zalesie (zbiórka godz. 8.00 parking) – Szlak
Partyzancki – Mogielica – szlak zielony – Zalesie.



Zapraszamy  do  udziału  w  weekendowych  wydarzeniach  oraz  do
poznawania atrakcji Powiatu Limanowskiego!

 

 

źr.: UM Limanowa, LDK Limanowa, UG Mszana Dolna, UG Niedźwiedź, Gorczański Park

Narodowy, UG Kamienica, profil akcji Odkryj Beskid Wyspowy


